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Odense, den 3. marts 2008 
Kære kollega 
 
Vi skal hermed venligst bede dig om at deltage i en undersøgelse af henvisninger fra almen 
praksis. 
 
Formålet med undersøgelsen er at belyse typiske årsager til, at lægen henviser en patient – både 
lægelige og ikke lægelige. Undersøgelsen er rekvireret af Ministeriet for Sundhed og 
Forebyggelse i henhold til en aftale mellem regeringen, Danske Regioner og KL for 2008, hvor 
der blev opnået enighed om at gennemføre en analyse af henvisningspraksis i almen praksis.  
Resultatet af undersøgelsen skal indgå i det udvalgsarbejde om almen praksis’ rolle i fremtidens 
sundhedsvæsen, som netop er igangsat af regeringen, bl.a. med deltagelse af PLO og Dansk 
Selskab for Almen Medicin.   
 
Det er ganske let at deltage i undersøgelsen. Vi beder dig registrere alle henvisninger på én 
arbejdsdag (den første hele arbejdsdag, du har i uge 10 eller 11) på vedlagte APO-skema.  
Ligeledes beder vi dig om at udfylde vedlagte spørgeskema om forhold i din praksis. Alle 
besvarelser modtaget inden den 27. marts vil blive medtaget i undersøgelsen.  Du er naturligvis 
sikret fuld anonymitet. 
 
Vi finder undersøgelsen relevant fra et fagligt synspunkt, og både Multipraksisudvalget og PLO 
(se nedenfor) har givet undersøgelsen deres anbefaling. Invitationen er sendt til alle praktiserende 
læger i landet. Resultatet af undersøgelsen vil kunne ses på vores hjemmeside www.apo-
danmark.dk  senere på året. På forhånd tak for din deltagelse. 
 
Venlig hilsen 
 
Anders Munck 
Projektleder for Audit Projekt Odense         
Forskningsenheden for Almen Praksis i Odense  
 
 
 
PLOs medlemmer anbefales hermed at deltage i undersøgelsen, hvis resultater vil være 
væsentlige for det udvalgsarbejde, PLO skal deltage i om fremtidens praksisstruktur 
 
Venlig hilsen 
Michael Dupont, formand for PLO 
 
 
 
Undersøgelsen ledes af en projektgruppe bestående af professor Kjeld Møller Pedersen, seniorforskere Dorte Gilså 
Hansen og Peter Vedsted samt praktiserende læger Lars Poulsen, Jens Damsgaard og Anders Munck 


